[image: image2.jpg]ZCC AR 50;
o v
Jw‘x\?"“l"u pi>

X >

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МР «БОТЛИХСКИЙ РАЙОН»

[image: image1.emf]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июля 2017 г.

                 №55
Об утверждении перечня коррупционно-опасных
функций (сфер деятельности), при реализации которых
наиболее вероятно возникновение коррупции
В соответствии с Законом Республики Дагестан от 7 апреля 2009 года № 21 «О противодействии коррупции в Республике Дагестан», в целях повышения эффективности противодействия коррупционным проявлениям администрация муниципального района постановляет:
1.Утвердить прилагаемый перечень коррупционно-опасных функций (сфер деятельности), при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава района                                                                                         М. Патхулаев
УТВЕРЖДЕН

постановлением

АМР «Ботлихский район»

от 25.07.2017г.  №55
ПЕРЕЧЕНЬ

коррупционно-опасных функций (сфер деятельности), при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции
Функции муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Ботлихский район», исполнение которых предусматривает:

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.);

управление муниципальным имуществом;

осуществление муниципальных закупок либо выдача лицензий и разрешений;

хранение и распределение материально-технических ресурсов.